
Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
01/08/2025 2025-1164 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY

COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

01/08/2025 2025-1165 1-02-62721-5 FERRETERIA BISONO COMPRA DE HILO DE CORTE ST A UTILIZAR EN MAQUINA DE ORNATO RD$950.00

01/08/2025 2025-1166 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA OFRECIENDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL SAN JOSE 

DE LAS MATAS
RD$190.00

01/08/2025 2025-1167 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE ROLO Y THINNER A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DEL LETRERO SAJOMA EN LA AV.MANUEL TAVARES DEL MUNICIPIO 

SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$665.23

04/08/2025 2025-1169 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE TAPE, EMBUDO Y ACEITE A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$2,591.52

05/08/2025 2025-1171 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE 13 FUNDAS DE CEMENTO A UTILIZAR EN EL ARREGLO DE CAMINO VECINALES DE LA COMUNIDAD DE INOA SAN JOSE DE 

LAS MATAS
RD$6,772.61

01/08/2025 2025-1178 402-210140-26 MARIBEL DEL CARMEN REYES MEDINA PAGOPOR LA COMPRA DE AGUA A UTILIZAR EN EL INCENDIO DE LA COMUNIDAD DON JUAN, JANICO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$3,800.00

05/08/2025 2025-1181 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE PINTURA A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DE LA CAPIALLA NUESTRA SEÑORA DE 

GUADALUPE EN LA COMUNIDAD DE LOS PINOS, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL
RD$7,470.21

05/08/2025 2025-1182 402-279112-66 JOSE JOAQUIN ARIAS VENTURA COMPRA DE ROLLO DE HILO NYLON 3.3MM A UTIILZAR EN LA  MAQUINA DESBROZADORA DE ORNATO RD$3,900.00

04/08/2025 2025-1183 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

05/08/2025 2025-1185 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINADANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

05/08/2025 2025-1186 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIFERENTES MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN EL DEPOSITO DE BASURA EN LA COMUNIDAD DE MATA 

GRANDE, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$26,596.30

06/08/2025 2025-1188 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE TORNILLOS Y CABALLETE ALUZINC A UTILIZAR EN EL CONSTRUCCION DE LA CAPILLA NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE 

EN LA COMUNIDAD LOS PINOS, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS CON EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$7,659.70

06/08/2025 2025-1193 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DISCO DE CORTE A UTILIZAR EN EL LA CONSTRUCCION DE LA CAPILLA NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE EN LA 

COMUNIDAD LOS PINOS, OBRA REALIZADA POR LA ALCALDIA MUNICIPAL DEL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO
RD$500.64

06/08/2025 2025-1194 4-30-01841-4 ASOCIACION DE SILVICULTORES SAN RAMON COMPRA DE FALDO CAFE A UTILIZAR EN LA COCINA DE LA INSTITUCION RD$8,640.00

06/08/2025 2025-1196 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE 2 PLANCHA DE PLYWOOD A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$6,817.83

06/08/2025 2025-1197 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

07/08/2025 2025-1199 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE MATERIALE DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN LA INSTALACION DE 4 TINACOS A LA INSTITUCION RD$5,065.18

07/08/2025 2025-1200 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

08/08/2025 2025-1203 402-279112-66 JOSE JOAQUIN ARIAS VENTURA PAGO DE MANO DE OBRA POR LA INSTALACION DE 4 TINACOS EN LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS RD$2,300.00

08/08/2025 2025-1205 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CINTA A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION DEL LA ALCALDIA RD$655.06

08/08/2025 2025-1210 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

08/08/2025 2025-1211 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA BRINANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION RD$875.00

08/08/2025 2025-1212 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DEL GREDAR KOMATSU DE TRANSPORTACION RD$190.00

11/08/2025 2025-1215 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE BOLA DE RATONES A UTILIZAR EN EL CAMPAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1,250.00

11/08/2025 2025-1216 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPAR DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE DESECHOS SOLIDOS TRABAJANDO HOARAS EXTRAS EN RINCON DE PIEDRA SAN JOSE 

DE LAS MATAS
RD$645.00

12/08/2025 2025-1218 402-219141-18 JOSE BENEDICTO ESTEVEZ MARTINES
PAGO DE MANO DE OBRA DEL TECHADO DE LA CAPILLA NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE COMUNIDAD LOS PINOS, OBRA QUE ESTA 

REALIZANDO LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$40,000.00
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Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
12/08/2025 2025-1221 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.

COMPRA DE 3 HOJAS DE ALUZINC A UTILIZAR EN LA CONSTRUCCION DEL TECHADO DE LA CAPILLA NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE 

COMUNIDAD LOS PINOS, OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$6,251.88

11/08/2025 2025-1222 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CEMENTERIO, 

CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

12/08/2025 2025-1223 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL 

CEMENTERIO,CAMPAMENTO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

04/08/2025 2025-1224 1-30-74489-2 EAGLE PAINT
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE PINTURAS A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DEL PARQUE DE INOA (BOCA DE IGUA ) SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$19,529.97

12/08/2025 2025-1226 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE CONSTRUCCION A UTILIZAR EN REMOZAMIENTO DEL PARQUE LAS CAOBA DEL MUNICIPIO 

SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$21,169.06

13/08/2025 2025-1230 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, CEMENTERIO Y 

LA INSTITUCION
RD$890.00

08/08/2025 2025-1233 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO COMPRA DE 15 BOTELLONES DE AGUA A UTILIZAR EN LA ALCADIA MUNICIPAL RD$975.00

14/08/2025 2025-1235 0-36-00290-963 RAFAEL ANTONIO ESTEVEZ CHECO
COMPRA AMBIENTADORES A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO Y COMPRAS, NOMINA, RECURSOS HUMANO Y 

NIMINA DE LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$1,965.00

14/08/2025 2025-1236 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DE LA PALA MECANICA BRINDANDO SERVICIO EN EL VERTEDERO MUNICIPAL RD$430.00

14/08/2025 2025-1237 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE CADENA Y CANDADO A UTILIZAR EN LA CANCHA PUBLICA UBICADA EN LA CALLE GASTON DELIGNE DETRAS DEL PLAY 

TEO PEÑA DEL MUNICIPIO
RD$1,574.92

13/08/2025 2025-1242 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE RASTRILLO A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS RD$2,948.47

18/08/2025 2025-1243 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE ARTICULOS DE PINTURA A UTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DEL PARQUE DE BOCA DE IGUA (INOA) SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$940.00

19/08/2025 2025-1244 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L.
COMPRA DE DESGRASANTE Y DOWNY A UTILIZAR EN LALIMPIEZA DE LOS DIFERENTES CAMIONES DEL DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTACION DE LA ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$3,294.75

18/08/2025 2025-1245 402-290201-16 ROIKY SURIEL RODRIGUEZ
PAGO DE MANO DE OBRA DE 2 TAMBORES DE ADELANTE DEL CAMION MACK NUEVO F-9 DEL DEPARTAMENTO DE 

TRANSPORTACION DE LA  ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$14,000.00

14/08/2025 2025-1247 4-02-21785-872 HOMEDY DE JESUS RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PAGO MANO DE OBRA DE SOLDADURA A DIFERENTES CAMIONES DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION DE LA  ALCALDIA 

MUNICIPAL
RD$15,000.00

19/08/2025 2025-1248 402-322874-39 SABIEL DE JESUS PERALTA COLLADO
PAGO MANO DE OBRA DE PINTURA DEL CLUB COMUNAL LAS PIEDRAS,OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA  ALCALDIA MUNICIPAL CON 

EL PRESUPUESTO PARTICIPATIVO 2023-2024
RD$15,000.00

15/08/2025 2025-1250 1-30-74489-2 EAGLE PAINT
COMPRA DE DIFERENTES MATERIALES DE PINTURA A UTILIZAR EN LA SEÑALIZACION DE LAS CALLES DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$67,281.91

19/08/2025 2025-1251 402-223260-98 JORGE LUIS BAEZ
PAGO DE MANO DE OBRA POR LA INSTALACION DE LAMPARAS Y REPARACION EN LA AV, MANUEL TAVARES JUSTO DEL MUNICIPIO 

SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$6,000.00

19/08/2025 2025-1252 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

19/08/2025 2025-1253 036-004300-80 JOAQUIN RODRIGUEZ RODRIGUEZ
PAGO DE MANO DE OBRA DE 2 PERSIANAS AA A UTILIZAR EN EL CLUB COMUNAL DE LAS PIEDRAS, OBRA QUE ESTA REALIZANDO LA 

ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$6,500.00

18/08/2025 2025-1254 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTRIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

15/08/2025 2025-1255 1-33-24352-2 PLASTICOS ESTEVEZ,SRL COMPRA DE 15 FALDOS DE FUNDAS 55 GAL A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS RD$12,750.00

18/08/2025 2025-1257 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. COMPRTA DE TABLET SAMSUN PARA SER DONADA AL LICEO CANADA PARA EL ESTUDIANTE MERITORIO DEL LICEO RD$8,499.95

18/08/2025 2025-1258 1-02-33586-9 CENTRO COMERCIAL LIBERATO Y ASOC, S.R.L. COMPRA DE 12 PARES DE GUANTES A UTILIZAR EN LA LIMPIEZA DE DESECHOS SOLIDOS Y ORNATO RD$599.96

18/08/2025 2025-1260 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL OPERADOR DEL GREDAR BRIDANDO SERVICIO EXTRAS EN EL MUNICIPIO RD$215.00

20/08/2025 2025-1263 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

20/08/2025 2025-1264 036-004393-54 FELIX RAMON REYES PAGO POR 4 VIAJES DE RELLENO A UTILIZAR EN LA CARRETERA DEL CAIMITO, PALMARITO DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$32,000.00

20/08/2025 2025-1267 036-004551-45 DIOMEDES ARTURO RODRIGUEZ CEPIN COMPRA DE 800 GAL DE GASOIL A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES VEHICULOS DE TRANSPORTACION RD$179,840.00

20/08/2025 2025-1268 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE TUBO 450/500X12 A UTILIZAR EN EL CARRETON DE ORNATO DE LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$900.00

19/08/2025 2025-1271 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE DESECHOS SOLIDOS TRABAJANDO HORAS EXTRAS EN LA COMUNIDAD LAS PIEDRAS 

SAN JOSE DE LA MATAS
RD$215.00

20/08/2025 2025-1273 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES DE OFICINA A UTILIZAR EN LA ALCALDIA RD$9,860.00

21/08/2025 2025-1279 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

22/08/2025 2025-1281 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES ELECTRICOS A UTILIZAR EN LA ELECTRICIDAD DEL CLUB DE GUAZUMA,OBRA QUE ESTA 

REALIZANDO LA  ALCALDIA MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS
RD$103,688.61



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
22/08/2025 2025-1282 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE FOTOCELDA AZUL 110V A UTILIZAR PARA SER DONADO AL HOSPITAL DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$4,065.00

20/08/2025 2025-1283 1-02-33057-3 BOSQUESA, S.R.L. COMPRA DE CABLE Y SOPORTE A UTILIZAR EN LA DESBROZADORA DEL DEPARTAMENTO DE ORNATO RD$13,975.97

25/08/2025 2025-1296 1-30-16152-6 JUNQUITO GAS, SRL COMPRA DE 1000 PESOS DE GAS A UTILIZAR EN LA CAMIONETA DEL OPERADOR DE LA PALA MECANICA DE TRANSPORTACION RD$1,000.00

22/08/2025 2025-1299 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL OFRECIENDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

25/08/2025 2025-1304 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE BOTELLONES DE AGUA A UTILIZAR EN LA COCINA DE LA ALCALDIA MUNICIPAL RD$1,050.00

25/08/2025 2025-1305 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONA DE DESECHOS SOLIDOS TRABAJANDO HORAS EXTRAS RD$860.00

25/08/2025 2025-1308 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

26/08/2025 2025-1311 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL 

CAMAPAMENTO,CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

27/08/2025 2025-1314 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE DIVERSOS MATERIALES AUTILIZAR EN EL REMOZAMIENTO DEL PARQUE LA CAOBA DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$25,927.26

29/08/2025 2025-1316 1-30-16152-6 JUNQUITO GAS, SRL COMPRA DE 1500 DE GAS A UTILIZAR EN EL TANQUE DE LA COCINA DE LA ALCALDIA MUNICIPAL RD$1,500.00

27/08/2025 2025-1317 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONA DE ORNATO TRABAJANDO HORAS EXTRAS EN EL MUNICIPIO RD$215.00

27/08/2025 2025-1318 402-250659-74 LEONELA STEPHANIE CRUZ CEPIN COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE PINTURA TRABAJANDO EN EL PARQUE BOCA DE IGUA INOA SAN JOSE DE LAS MATAS RD$645.00

27/08/2025 2025-1320 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONA DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDOSERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTRIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

28/08/2025 2025-1321 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

28/08/2025 2025-1322 036-001275-20 LUIS CARLOS SURIEL FAMILIA COMPRA DE 100 FUNDAS DE CEMENTO A UTILIZAR EN EL PUENTE DE LA COMUNIDAD LAS PIEDRAS SAN JOSE DE LAS MATAS RD$52,000.00

28/08/2025 2025-1323 031-045191-07 FELIX ANTONIO PAYAMPS JIMENEZ COMPRA DE TROMPETA PARA LA BANDA MUNICICAL DE LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$18,000.00

29/08/2025 2025-1325 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL COMPRA DE ALIMENTOS Y DETERGENTES A UTILIZAR EN LA ALCALDIA MUNICIPAL SAN JOSE DE LAS MATAS RD$18,506.80

29/08/2025 2025-1327 036-004645-84 ROBERTO CRUZ SERRATY
COMPRA DE ALMUERZO PARA EL PERSONAL DE SEGURIDAD Y POLICIA MUNICIPAL BRINDANDO SERVICIO EN EL CAMPAMENTO, 

CEMENTERIO Y LA INSTITUCION
RD$890.00

28/08/2025 2025-1328 036-003523-67 LEONEL PAULINO ULLOA RODRIGUEZ
PAGO DE 2 PUERTAS PARA UTILIZAR EN EL CLUB COMUNAL DE LA COMUNIDAD DE LA COMUNIDAD LAS PIEDRAS SAN JOSE DE LAS 

MATAS
RD$18,000.00

04/08/2025 2025-1168 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$4,995.05

05/08/2025 2025-1172 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA APERSONA DE ESCASOS RTECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,372.00

05/08/2025 2025-1175 0-36-00310-175 ANGEL FELIPE CONTRERAS VARGAS REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECUROS DEL MUNICIPIO RD$12,000.01

05/08/2025 2025-1176 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$5,015.05

05/08/2025 2025-1177 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$11,322.08

05/08/2025 2025-1179 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,149.00

05/08/2025 2025-1180 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,621.00

06/08/2025 2025-1190 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,000.00

06/08/2025 2025-1191 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,400.00

05/08/2025 2025-1198 036-003451-30 LISANDRO DE JESUS RODRIGUEZ GUILLERMO DONACION DE ALIMENTOS A LA FORTALEZA GRAL. BARTOLOME MEJIA, E.R.D DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$5,000.62

08/08/2025 2025-1204 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,458.00

08/08/2025 2025-1213 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,458.00

11/08/2025 2025-1214 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$4,999.90

12/08/2025 2025-1219 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDIICNA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,800.00

12/08/2025 2025-1220 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. REPARACION DE VIVIENDA EN MAL ESTADO A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$9,280.00

18/08/2025 2025-1272 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIEMTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,003.13

25/08/2025 2025-1294 1-32-11797-2 STALYN CENTRO COMERCIAL, S.R.L. COMPRA DE UITLES ESCOLARES PARA SER DONADOS A PERSONAS DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,660.00

25/08/2025 2025-1295 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,198.00

28/08/2025 2025-1302 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA D EPIEZAS DE MOTOR A PERSONA D ESCASOS RECRUSOS DEL MUNICIPIO RD$2,400.00

28/08/2025 2025-1303 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA  A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICPIO RD$2,060.00

25/08/2025 2025-1309 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. DONACION DE 20 FOTOCELDAS PARA LA ILUMINACION DEL HOSPITAL MUNICIPAL DE SAN JOSE DE LAS MATAS RD$8,130.00

27/08/2025 2025-1312 1-33-01500-5 COMERCIAL COLLADO ESPINAL AYUDA DE ALIMENTOS A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,000.00

27/08/2025 2025-1313 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA AYUDA DE PIEZAS DE MOTOR A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$3,150.00

28/08/2025 2025-1315 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$2,120.00

29/08/2025 2025-1324 1-32-22908-8 FARMACIA JAQUEZ DE SAN JOSE DE LAS MATAS SRL AYUDA DE MEDICINA A PERSONA DE ESCASOS RECURSOS DEL MUNICIPIO RD$1,850.00

05/08/2025 2025-1174 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE DISCO DE FRENO PARA EL MOTOR LONCIN DE PLANEAMIENTO URBANO RD$1,200.00

14/08/2025 2025-1234 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE CILINDRO A UTILIZAR EN EL MOTOR GACELA DE TRANSPORTACION RD$4,300.00



Fecha No. Orden RNC/Cédula Proveedor Finalidad Total
15/08/2025 2025-1241 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L. COMPRA DE CINTA A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE PLANEAMIENTO URBANO RD$950.00

19/08/2025 2025-1270 1-30-34102-8 VEHICULOS Y MOTOCICLETAS CHECO IMPORT COMPRA DE PIEZAS DE MOTOR A UTILIZAR EN EL MOTOR GACELA DE PLANEAMIENTO URBANO RD$2,550.00

29/08/2025 2025-1326 1-31-08440-2 CENTRO FERRETERO LL S.R.L.
COMPRA DE PINTURAS Y THINNER A UTILIZAR EN EL MANTENIMIENTO DE LOS POLICIA ACOSTADO DEL HOSPITAL MUNICIPAL SAN 

JOSE DE LAS MATAS
RD$5,616.68

01/08/2025 2025-1163 031-054913-14 JUAN ARIEL RODRIGUEZ DE JESUS COMPRA DE GOMAS Y AROS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO F9 Y LA PALA MECANICA 544H DE TRANSPORTACION RD$72,500.00

04/08/2025 2025-1170 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE AUTOMATICO Y SILICON A UTILIZAR EN EL CAMION AZUL F13 DE TRANSPORTACION RD$2,550.00

05/08/2025 2025-1184 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. PAGO POR LA REPARACION DE BOTELLA HIDRAULICA  AL CAMION MACK NUEVO F9 DE TRANSPORTACION RD$14,496.30

05/08/2025 2025-1187 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE ACEITE DE TRANSMISION A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO F9 DE TRANSPORTACION RD$4,500.00

06/08/2025 2025-1192 1-30-16152-6 JUNQUITO GAS, SRL COMPRA DE GAS PROPANO A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1,000.00

06/08/2025 2025-1201 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE DIVERSAS PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN EL CAMION MITSUBISHI F6 DE TRANSPORTACION RD$1,611.31

06/08/2025 2025-1202 031-054913-14 JUAN ARIEL RODRIGUEZ DE JESUS COMPRA DE ARO A UTIZAR EN EL CAMION INT VIEJO F4 DE TRANSPORTACION RD$4,000.00

05/08/2025 2025-1207 036-004551-45 DIOMEDES ARTURO RODRIGUEZ CEPIN COMPRA DE 734 DE GAL DE GASOIL REGULAR A UTILIZAR EN EL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$165,003.20

05/08/2025 2025-1208 1-32-95458-2 RODRIGUEZ PIMENTEL S & S GROUP SRL COMPRA DE PIEZAS DE VEHICULO A UTILIZAR EN EL GREDAR KOMATSU DEL DEPARTAMENTO RD$31,838.00

07/08/2025 2025-1209 036-004551-45 DIOMEDES ARTURO RODRIGUEZ CEPIN COMPRA DE 734 GASOIL A UTILIZAR EN LOS DIFERENTES CAMIONES DE TRANSPORTACION RD$165,003.20

13/08/2025 2025-1225 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE ESPEJO Y LIQUIDO A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU AZUL F13 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$800.00

12/08/2025 2025-1227 1-30-72550-2 IMPORTADORA & MUELLES DEL CIBAO S.R.L COMPRA DE PIEZAS DE VEHICULO Y REPARACION A UTILIZAR EN EL CAMION INT. NUEVO F8 DE TRANSPORTACION RD$37,642.00

13/08/2025 2025-1231 1-32-18408-4 RODAMIENTOS DEL NORTE RODANORT, SRL COMPRA DE PULMON DE FRENO Y LIMPIADOR DE CONTACTO A UTILIZAR EN EL CAMION NUEVO F9 DE TRANSPORTACION RD$9,220.10

12/08/2025 2025-1232 1-02-34086-2 ULTRA SALVADOR MACK, S.R.L COMPRA DE VALVULA DE CHASIS A UTILIZAR EN EL CAMION MACK NUEVO F9 DE TRANSPORTACION RD$12,704.29

18/08/2025 2025-1256 1-32-18408-4 RODAMIENTOS DEL NORTE RODANORT, SRL PAGO POR REPARACION DE BANDA DE FRENO A UTILIZAR EN EL CAMION MACK VIEJO DE TRANSPORTACION RD$940.00

20/08/2025 2025-1266 1-31-80592-2 MANGUERAS Y SELLOS DEL CIBAO, S.R.L. COMPRA DE PIEZAS DE VEHICULOS A UTILIZAR EN LA PALA MECANICA DE TRANSPORTACION RD$3,843.00

20/08/2025 2025-1280 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR EL TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F12 DE TRANSPORTACION RD$295.00

07/08/2025 2025-1284 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR SERVICIO DE TAPADO Y CAMNIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F9 DE TRANSPORTACION RD$826.00

07/08/2025 2025-1286 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
COMPRA DE BUJIA Y ACEITE A UTILIZAR EN EL CARRETON F14 DEL DEPARTAMENTO DE ORNATO RD$708.00

01/08/2025 2025-1287 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO SERVICIO DE CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION BLANCO F12 DE TRANSPORTACION RD$295.00

04/08/2025 2025-1288 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
COMPRA DE VALVULA, TUBO Y CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL F4 DE TRANSPORTACION RD$1,534.00

18/08/2025 2025-1289 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
SERVICIO DE TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION MITSUBISHI F6  DE TRANSPORTACION RD$590.00

11/08/2025 2025-1290 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR TADADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION IZUZU F11 DE TRANSPORTACION RD$295.00

19/08/2025 2025-1291 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR EL TAPADO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION MITSUBISHI F11 DE TRANSPORTACION RD$295.00

12/08/2025 2025-1292 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F10 DE TRANSPORTACION RD$531.00

12/08/2025 2025-1293 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO DE CAMBIO DE GOMA Y RESCATE A UTILIZAR EN EL CAMION INTERNACIONAL VIEJO F4 DE TRANSPORTACION RD$3,422.00

20/08/2025 2025-1297 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE TANQUE CG GACELA A UTILIZAR EN EL MOTOR ASIGNADO A COROZO EN LA LIMPIEZA DEL MUNICIPIO RD$2,650.00

20/08/2025 2025-1298 402-206726-83 MADELINE GENAO TEJADA COMPRA DE GUARDALODO Y TAPA A UTILIZAR EN EL MOTOR DE TRANSPORTACION DE LA ALCALDIA SAN JOSE DE LAS MATAS RD$1,650.00

26/08/2025 2025-1306 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE BATERIA LHT A UTILIZAR EN EL CAMION DE LOS BOMBEROS DEL MUNICIPIO SAN JOSE DE LAS MATAS RD$35,000.00

26/08/2025 2025-1307 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE FITROS A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU BLANCO F12 DEL DEPARTAMENTO DE TRANSPORTACION RD$1,775.00

27/08/2025 2025-1319 036-000110-62 MIGUELINA CERDA COMPRA DE MANGUERA Y ABRAZADERA A UTILIZAR EN EL CAMION DAIHATSU BLANCO F12 DE TRANSPORTACION RD$900.00

27/08/2025 2025-1334 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR EL TAPADO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION F9 DE TRANSPORTACION RD$1,062.00

21/08/2025 2025-1335 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR EL CAMBIO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION F11 DE TRANSPORTACION RD$1,180.00

30/08/2025 2025-1336 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR EL CAMBIO DE GOMAS A UTILIZAR EN EL CAMION F10 DE TRANSPORTACION RD$2,124.00

30/08/2025 2025-1337 1-33-10431-8
CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR EL CAMBIO DE GOMA A UTILIZAR EN EL CAMION F9 DE TRANSPORTACION RD$531.00
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30/08/2025 2025-1338 1-33-10431-8

CHECO Y ESTEVEZ SERVICIO DE RESCATE Y REPUESTO 

AUTOMOTRIZ SRL
PAGO POR SERVICIO DE RESCATE A UTILIZAR EN EL CAMION F9 DE TRANSPORTACION RD$1,770.00

Total 1,534,761.71RD$                      

Encargada de Compras y Contrataciones


